
61

OBSAH

Předmluva 

Úvod 

Drobné sakrální památky Zábřeha a okolí 2

Smírčí kříže 3

Boží muka 3

Sochy a sousoší 4

Mariánské sloupy 4

Morové sloupy 4

Trojiční sloupy 5

Kříže 5

Kapličky 7

Katalog drobných sakrálních památek 8

1. Boží muka mezi Skaličkou a Ráječkem 8

2. Mariánský morový sloup v Zábřeze 9

3. Socha sv. Jana Nepomuckého v Postřelmově 11

4. Socha sv. Jana Nepomuckého v Zábřeze 12

5. Kříž na severní straně kostela sv. Bartoloměje 13

6. Trojiční sloup na Hejnici v Hněvkově 14

7. Kříž u kaple v Hněvkově 15

8. Kříž U Kříže ve Václavově 16

9. Kříž na rynku v Pivoníně 17

10. Šubrtova kaplička Panny Marie Sedmibolestné 17

11. Kříž u vchodu do farního kostela sv. Bartoloměje 18

12. Kříž u kaple ve Václavově 19

13. Kříž na ulici Havlíčkova pod zámkem 20

14. Kříž nad hřbitovem v Hněvkově 21

15. Hohnův kříž v Krumpachu 22

16. Socha sv. Jana Nepomuckého v Dolním Bušínově 23

17. Kříž Na Horách v Pivoníně 24

18. Kříž na hřbitově v Pivoníně 25

19. Trojiční sloup v Zábřeze 27

20. Kříž V Příčce v Pivoníně 28

21. Sousoší Kalvárie ve Václavově 29

22. Kříž na ulici Dvorská 30

23. Kříž na horním konci v Krumpachu 31

24. Kříž na hřbitovní zdi u kostela sv. Barbory 32

25. Kříž pod Skalkou v Pivoníně 32

26. Boží muka Nejsvětější Trojice na Skaličce 33

27. Kříž u kaple v Ráječku 33

28. Kříž u bývalého horního mlýna v Zábřeze 34

29. Kříž u Horního rybníka v Krumpachu 34

30. Boží muka sv. Prokopa na Skaličce 35

31. Kříž na křižovatce na Skaličce 36

32. Kříž u domu č. p. 1 na Rudolfově 36

33. Kříž na křižovatce ve Václavově 37

34. Kříž na hřbitově na Skaličce 38



62

35. Socha Panny Marie Za Humny ve Václavově 38

36. Kříž na dolním konci v Krumpachu 39

37. Kříž na hřbitově v Zábřeze 40

38. Kříž na hřbitově v Hněvkově 40

39. Kříž u bývalého krumpašského hřbitova 41

40. Kříž u kaple na Skaličce 41

41. Kříž na ulici Kopečná 42

42. Kříž u cesty do Leštiny 43

43. Kříž u domu č. p. 51 na Rudolfově 43

44. Kaplička v Hněvkově 44

45. Kříž na hřbitově v Ráječku 44

46. Kříž na Klárince 45

47. Pieta u Šubrtovy kapličky 45

48. Kříž na bráně k hřbitovnímu kostelu sv. Barbory 46

49. Kříž na dolním konci v Ráječku 47

50. Kříž mezi Ráječkem a Rájcem 47

51. Kříž na ulici Smetanova 48

52. Kříž na ulici Postřelmovská 48

53. Boží muka u horního kostela v Zábřeze 49

54. Kaplička sv. Anežky ve Václavově 49

ZANIKLÉ 50

55. Boží muka v Ráječku 50

56. Boží muka u zámku na Skaličce 50

57. Kříž při cestě z Krumpachu do Rovenska 50

58. Kříž při městské cestě 50

59. Kříž na Račici 50

60. Kříž v zámecké zahradě na Skaličce 50

61. Dřevěný kříž na Rudolfově 50

62. Dřevěný kříž u domu Betty Fröhlichové v Knížecích sadech 51

63. Kříž u špitálu v Zábřeze 51

64. Kamenný kříž u kaple v Pivoníně 51

65. Kamenný kříž na Levenově 51

66. Kříž u sýpky v Krumpachu 51

67. Dřevěný kříž v Hněvkově 51

68. Kříž u domu č. p. 23 na Rudolfově 51

69. Boží muka v Růžovém údolí 51

70. Kaplička Franze Fischera v Zábřeze 52

71. Kříž mezi stodolami na Dolním předměstí 52

72. Kříž u domu č. p. 53 na Dolním předměstí 52

73. Kříž na horním konci v Krumpachu 52

74. Kaplička sv. Leonarda v Krumpachu 52

75. Boží muka při cestě do Mohelnice 52

76. Boží muka u Sázavy 52

77. Kříž na obecní louce v Krumpachu 52

Mapy 56

Slovníček odborných pojmů 58

Prameny 59

Literatura 59


